
Přílohy:

Příloha č. 1 Schválení etické komise

Příloha č. 2 Vzor informovaného souhlasu



8

Příloha č. 1 

SCHVÁLENÍ ETICKÉ KOMISE



9

Příloha č. 2 

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Informovaný souhlas

Já (podepsaný v tabulce) souhlasím s tím, že jsem byl informován a seznámen 
s měřením  Bc. Dušana Blažka, ohledně diplomové práce na téma  „Vliv stresových 
situací na spotřebu vzduchu pod vodou“.
Beru na vědomí, že jsem byl osloven, jakožto začínající potápěč. A jsem si vědom 

měření mé tepové frekvence a spotřeby vzduchu během ponoru. Souhlasím s tím, že se 
jedenkrát zúčastním následujícího měření, nepřesahujícího celkovou délku patnácti 
minut. Byl jsem seznámen s neinvazivní formou měření pomocí sport testeru a snímací 
sondou, umístěné na dýchacím mediu. Byl jsem  také seznámen s bezbolestností, ale 
možností pocitu dezorientace, čí úzkosti při měření.  

Jsem také seznámen s bezpečností, zachycující riziko poškození ušního bubínku, či 
následky spojenými s mým neopodstatněným jednáním. Při nejmenších náznacích tlaku 
v uších a nepodařilému vyrovnání jsem byl seznámen s možností výzkum kdykoliv 
ukončit. Stejně tak jako kdykoliv během procesu, bez udání příčiny. 
Já (podepsaný v tabulce) souhlasím s následujícím měřením:

Měření klidové tepové frekvence po dobu jedné minuty pomocí sport testeru.  Obléknutí 
potápěčského žaketu, přesun 20 metrů po dně bazénu do hloubky 2,5m. Následná 60 s 
pauza na uklidnění. Stržení masky pozorovaného, a následné nasazení pozorovaným. 60 
s pauza na uklidnění. Stržení masky pozorovaného s následnými 5ti přetočeními vpřed, 
vzad, či do strany. Po nasazení masky pozorovaným následuje posledních 60 vteřin 
v klidové poloze na dně a následující přesun po dně bazénu na druhou stranu (25m). 

Jméno: Podpis:

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=52da22a35ab96092b5560eb69caa8a4a&tid=&do=main&doo=detail&did=124383
https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=52da22a35ab96092b5560eb69caa8a4a&tid=&do=main&doo=detail&did=124383

